Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Palmas

Gabinete da Direção-Geral

EDITAL Nº 71/2023/PAL/REI/IFTO, DE 4 DE SETEMBRO DE 2023

VESTIBULAR PARA CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DE VAGAS REMANESCENTES
DO CAMPUS PALMAS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

TOCANTINS - 2024/1

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DA ANÁLISE DAS RESERVAS DE VAGAS

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PALMAS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria REI/IFTO nº 379/2022, de 07 de abril
de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 8 de abril de 2022, seção 2, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público a homologação definitiva da análise das
reservas de vagas  referente ao  Edital de Processo Seletivo,  com oferta de  88 vagas  para
cursos técnicos subsequentes, na  modalidade  presencial, nos  campus  Palmas  do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins – IFTO, para ao primeiro semestre de
2024.

1. AGRIMENSURA

Nome RV Situação
Alano Oliveira Carvalho R3 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Alini da Silva conrado R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Antonia Ketlin Araújo da Silva R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Candido Cabral Nascimento R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Fábia Alves de Sousa Ribeiro R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Fellype Gabriel Ferreira Campos R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Heitor Linhares Furtado R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Joabe Gomes Da Silva R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Kaio Cesar Alves Da Silva R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Luís Otávio Carvalho de Sousa R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Maria Divina De Sousa Da Silva R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Marivania Ribeiro Mota R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Matheus Henrique Barros da Silva R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Melquisedeque Magalhães
Lourenço R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Milena Santos fernandes R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Pâmella Guedes Carvalho R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Raimundo Gabriel Lopes da
Conceição Alves R6 DEFERIDO

Sabrina Alves Dos Santos De Araújo R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Sirlei Rodrigues Batista R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Thatielle Costa Silva R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Welma Soraia Pereira Ferreira R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Welton Manoel Alves Torres R8 DEFERIDO
Yasmin da Luz Palermo R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

2. ELETROTÉCNICA

Nome RV Situação
Alailton Carlos Pereira Duarte R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Anairis Barbosa da Silva Maciel R2 DEFERIDO
Antoniel Soares Freitas R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Antonio Jhonatan Lopes da Silva R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Antônio Nunes da Silva R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Augusto de Sousa Soares Junior R2 DEFERIDO
Bruno Gianinny Cerqueira dias
Alencar R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Carlos Adriano Ribeiro do
Nascimento R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Cleia Pinheiro De Souza R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Denilson Santos Pereira R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Diego Henrique de Andrade Ferreira R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Diogo Henrique Siqueira Silva R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Élio Ribeiro Lopes R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Elvis Soares Reis A5 DEFERIDO
Erlayne da Silva França R8 DEFERIDO
Filipe Nunes araujo R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Flávio marques de Araújo R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Francisco Virginio Dos Reis R2 DEFERIDO
Genesio Francelino da Costa R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Gilberto da Silva Santos R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Gillwarles de Carvalho Silva R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Gilmar Ferreira Salvador R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Gilson Aguiar de Sousa R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Gilvaneis Alves Rodrigues A5 DEFERIDO
Gustavo Almeida de Jesus R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Gustavo Batista de Araújo Pereira R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Hércules Humbelino Ramos Rocha R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Hiago Ribeiro da Silva R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Hudson Daniel Nascimento Costa R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Janio Braga Ribeiro Costa R5 DEFERIDO
Jeferson costa da Silva R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Jessé da Silva Lima R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Jhon Cleyton Chaves Silva R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
João Pedro Bahia Lobo R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Joao Vitor Barbosa Silva R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
José de Deus Lopes R2 DEFERIDO

Júlio Martins de lima R2
INDEFERIDO, não apresentou
histórico escolar do ensino médio como
comprovação da escolaridade exigida

Junior crispiano goveia R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Kayo Max Pereira lopes R2 INDEFERIDO, não apresentou
de renda e foto.

Leandro Vinicius Ferreira Vilarinho R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Leila Oliveira De Souza R1 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Leonardo Lopes da Silva R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Leonilson Lima Melo R8 DEFERIDO
Lucas Barbosa Nunes R5 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Lucas Candido Quintanilha R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Luciano Marcus Cardoso Junior R6 DEFERIDO
Marcos Sales Alves Guerra R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Mateus alencar da silva R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Maurício Pereira Bezerra R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Maykon Gama Fernandes R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Paulo Henrique Rodrigues de Jesus R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Pedro Freitas de Oliveira Neto R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Pedro Henrique Milani Borges R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Raimundo Antonio Sousa Nogueira R1 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Raylanne Souza Rocha R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Renato Felismino Nogueira
Rodrigues R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Rosângela Moreira Melquiades R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Tiago Albuquerque da Silva R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Tiago Rodrigues da Silva R5 DEFERIDO
Ulisses Moreira de Holanda neto R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Victor Henrique Pereira Pedreira A5 DEFERIDO

Wenderson Rodrigues Barbosa R6
INDEFERIDO, não apresentou comprovantes
de escolaridade, de renda,
autodeclaração de cor/etnia e foto.

Weslen Faustino Ferreira R1 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
wilian marques ribeiro da silva R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Yanca Maria Dorta e Luz R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

3. SECRETARIADO

Nome Completo RV Analise
Alani Rodrigues Soares R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Alice Feitosa Silva R6 DEFERIDO
Amanda Stéfane Maria Caixeta
Belchior R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Ana Claúdia Moraes da Silva R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Ana Maria Oliveira Custodio R4 INDEFERIDO, o comprovante de escolaridade
não continha todas as informações solicitadas.

Aylane dos Santos Oliveira R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Bryzya Carvalho Rocha R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Dinalzira Parente Brito R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Edilson Pereira dos Santos Junior R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Evelyn Marie dos Santos Ribeiro R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Flavia Sousa Rodrigues R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Glenda Rodrigues de Souza R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
guilherme ferreira braga R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Guterlane Alves da conceição R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Helena Sales da cunha R1 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Iasmim Rodrigues Amorim R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Isabel Cristina Martins De Oliveira R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
João Paulo Oster Rocha R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Laysa Hevellyn Sousa Santos R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Laysa Hevellyn Sousa Santos R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Liliane da Silva Santos R3 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Luane Ferreira Gonçalves R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Luanna Edith Brito Pereira R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Márcia Carvalho Ramalho R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Maria Lúcia Alcântara de Aguiar R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Marisa Maciel de Sousa Nunes R1 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Neilany Gomes de Araújo R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
NOEMIA DE SOUSA REZENDE R8 DEFERIDO
Raíra Raquel dos Santos Alecrim R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Rebecca Simas Furer R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Sirlane Brito Moura Amorim Araujo R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Suzana Oliveira Custodio R4
INDEFERIDO, o comprovante de
escolaridade não continha todas as
informações solicitadas.

Talita de Sousa Batista R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Viviany D' Cristian Carneiro Santos R2 DEFERIDO
Walbia Tavares Pereira R8 Indeferido, escola conveniada

4. SEGURANÇA DO TRABALHO

Nome Completo RV Analise
Adna Soares Nascimento R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Adrielle da Silva Barbosa R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Alessandra Pereira de Oliveira R6 INDEFERIDO, o comprovante de escolaridade
não continha todas as informações solicitadas.

ALESSANDRO RODRIGUES RIBEIRO R8 DEFERIDO
Aline Rodrigues de Sousa R1 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Ana Cláudia Pereira Ribeiro R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Aniellem da Silva Ribeiro R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Antonio Gregue Ferreira Mota R4
INDEFERIDO, não apresentou comprovantes de
escolaridade, de renda, autodeclaração de
cor/etnia e foto.

Bruno Henrique sagio Lopes R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Carlos Eduardo Duarte Rodrigues
da Cruz R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Cinthia da Silva Cruz Souza R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Clara Emilly Lima de Brito R8 DEFERIDO
Claudiane Rodrgues dos Santos
Oliveira R6 INDEFERIDO, não apresentou comprovantes

atualizados de renda bruta.
Críssia Thayane Souza do
Nascimento R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Danilo Gonçalves Cruz R2 DEFERIDO
Dária Marília Melo da Silva R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Davi Teles da Silva R4 INDEFERIDO, o comprovante de escolaridade
não continha todas as informações solicitadas.

Dayara de Souza Costa R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
deborah tapajos serrao R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Dhiemisson Rodrigues da Silva
Araújo R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Diane Aparecida de Castro Batista R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Dilzinha Silva Santos R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Douglas Rodrigues Cavalcante R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Eduarda Bueno Coelho R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Eduardo Rocha Moraes R8 INDEFERIDO, o comprovante de escolaridade
não continha todas as informações solicitadas.

Eduardo Santos Dias Batista R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Eliane Aires de Almeida R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Elida Neves da Silva R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Elionai Moreira de Oliveira Novais R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Emizaday da silva gama R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
erick cordeiro da silva R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Érika Alves da Silva R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Francisco Moreira da Silva R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Geane da silva costa R1 INDEFERIDO, o comprovante de escolaridade
não continha todas as informações solicitadas.

Geison Paulino de carvalho R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Geovani Pereira Rocha R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Géssica Vitória Santos Araújo R1 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Gildean Ribeiro Alves R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Gracielle Macedo dos Santos R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Graziely Barbosa Silva R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Grécya Regina S Maciel R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Harley Rhuan Soares Batista R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Helen Dhiane França da Silva R8 DEFERIDO
Helenice dos Santos Alecrim R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Hillana Rodrigues dos Santos R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

hozana coelho soares R6 INDEFERIDO, o comprovante de escolaridade
não continha todas as informações solicitadas.

Hugo Carneiro Rezende R8 DEFERIDO
Izadora Alves Pinto veloso R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Janualey Lopes sampaio R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Jeanne soares da costa R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
João Mateus Moreno de Abreu R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
João Victor Soares Guedes R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
JOAS SILVA MARINHO R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Jonas Araujo Machado R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
José Diogo Valentim A5 DEFERIDO

Josefa Soares Pereira R2
INDEFERIDO, não apresentou comprovantes de
escolaridade, de renda, autodeclaração de
cor/etnia e foto.

Joseilma da Silva Santos R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Julia Piedade Magalhaes R6 DEFERIDO
Kauã Ezequiel Pereira Carvalho R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Keniomar Freitas Machado Filho R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Keyllane Pereira da Silva R8 DEFERIDO
Laura Santos Mendes R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Leandro Resende da Silva R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Leudyne da silva costa morais R4 DEFERIDO
Lucas Denilson Bezerra Costa R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Luciene Rodrigues da Silva R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Lucisleia ferreira da Silva R7 INDEFERIDO, não apresentou laudo médico.
Luzinete Santos da Cruz R8 DEFERIDO
Maciel Araújo Viana R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Marcelo Maranhão Reis R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Marcelo Rodrigues Lima R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Marcos Diony Costa dos Santos R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Marcos Vinicius Marques de Souza R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Maria Elizangela Pereira Lima R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
MARIA ROSA FERNANDES R2 DEFERIDO
Marilya Theyler Ribeiro R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Marqueline Neves Alves R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Matheus de Freitas Lima R6 DEFERIDO
Murilo Expedito Alves De Matos R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Murilo Pereira Santos R5 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Naisa vieira Rodrigues R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Natalia Thuanny da Silva Souza R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Nívea Lorrany Rodrigues da Silva R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Renato carneiro alencar R4 INDEFERIDO, o comprovante de escolaridade
não continha todas as informações solicitadas.

Robério Oliveira da Silva R7 INDEFERIDO, não apresentou histórico,
autodeclaração de cor/etnia e foto.

Rodrigo de Oliveira ramalho R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Rodrigo Sousa Alves R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Roger Brito Reis R4 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Ronilson Soares dos Santos A5 DEFERIDO
Ronivaldo de Souza lobo R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Rute Santos Lima R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Ryan Manoel Rosa de Castro R1 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Sara Pereira Gama Pugas R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Sara Rodrigues da Silva Farias R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Sidione de Oliveira Conceição R3 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Thamyla Timotio Gomes de
Carvalhi R6 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Thiago Samyr Macêdo Wanderley R6 INDEFERIDO, o comprovante de escolaridade
não continha todas as informações solicitadas.

Tiago pereira dos santos R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Valdivania Batista dos Santos R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Vanessa Soares Amaral R5 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Victor Henrique Sel Araujo R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Wanessa Cardoso Bernardes R8 DEFERIDO
Welda Adryelle Morais Pereira R8 INDEFERIDO, não entregou a documentação.
Wendeson da Silva barreira R2 INDEFERIDO, não entregou a documentação.

Palmas - TO, 20 de dezembro de 2023.

NOEMI BARRETO SALES ZUKOWSKI
Diretora-Geral do Campus Palmas

Documento assinado eletronicamente por Noemi Barreto Sales Zukowski,
Diretora-Geral, em 20/12/2023, às 17:12, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2225280 e o código CRC BD059BCD.

Quadra 310 Sul, Lo 5, s/n, esquina com a Avenida NS 10 - Plano Diretor Sul — CEP 77.021-090
Palmas/TO — (63) 3236-4000

portal.ifto.edu.br — palmas@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23236.018197/2023-70 SEI nº 2225280

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0